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BÁO CÁO  

công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ tháng 8/2025, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 9/2025 
----- 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 8/2025 

1. Một số kết quả nổi bật 

1.1. Đảng uỷ Phường tập trung lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai các nhiệm vụ 

thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả. 

Công tác chỉ đạo điều hành được thực hiện sáng tạo, khẩn trương, quyết liệt, sát thực 

tiễn, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đảm bảo giải quyết các công việc phục 

vụ Nhân dân. Thường trực Đảng ủy - Thường trực HĐND - Lãnh đạo UBND Phường 

và đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy phụ trách các tổ địa bàn tăng cường 

nắm bắt tình hình cơ sở, chỉ đạo rà soát, giải quyết các khó khăn, vướng mắc; kịp 

thời tiếp xúc, đối thoại với cán bộ, đảng viên và Nhân dân khi có tình huống phát sinh. 

1.2. Chỉ đạo chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc sau hợp nhất, sáp nhập, chuyển 

giao, thành lập mới tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030 đảm bảo tiến độ đề ra. 

Đảng uỷ Phường tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030 thành công; được tổ 

công tác của Thành uỷ đánh giá cao. Đại hội đã thảo luận thông qua 3 khâu đột phá, 

16 chỉ tiêu, 5 nhiệm vụ và 6 nhóm giải pháp cụ thể.  

1.3. Ban hành Kế hoạch số 07-KH/ĐU ngày 08/8/2025 về thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” và phong trào “Bình 

dân học vụ số” trên địa bàn  phường Việt Hưng năm 2025. Thành lập Ban Chỉ đạo 

về phát triển khoa học công nghệ đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tại 

phường Việt Hưng.  

1.4. Trong tháng, Thường trực Đảng uỷ đã tổ chức họp định kỳ 05 cuộc để 

xem xét, cho ý kiến đối với 18 nội dung1; Ban Thường vụ Đảng uỷ đã họp định kỳ 

 
1 Báo cáo kết quả tổ chức Đại hội Đảng cấp cơ sở, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Báo cáo Đề án nhân sự đoàn đại biểu 

dự Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030; Kết quả giao ban tổ địa bàn và 

các tổ chức đảng trực thuộc tháng 7/2025 (Các kiến nghị, đề xuất, khó khăn, vướng mắc tại cơ sở); Các chương trình 

trọng tâm công tác toàn khoá nhiệm kỳ 2025-2030; Đề án nhân sự cán bộ bán chuyên trách phường, hội quần chúng 

hoạt động tại phường; Chương trình làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban thường vụ, thường trực Đảng ủy 5 

tháng cuối năm 2025; Công tác cán bộ, công tác đảng viên; Danh mục bàn giao tài sản công của phường; Chương 

trình Chào cờ hằng tháng của các cơ quan Đảng - UBND Phường; Về triển khai kế hoạch Tuần Văn hóa - Thương 

mại - Sinh vật cảnh tại Công viên Long Biên chào mừng kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng tám thành công và Quốc 

khánh nước CHXHCN Việt Nam; Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 
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02 cuộc để cho ý kiến đối với 07 nội dung2. Thường trực, Ban Thường vụ Đảng uỷ 

đã họp và cho ý kiến bằng văn bản đối với 04 nội dung3. 

2. Lãnh đạo công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị: 

2.1 Công tác tuyên giáo và dân vận 

- Thành lập Ban công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản 

bác các quan điểm sai trái, thù địch; Tổ cộng tác viên tham gia bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch. 

- Tổng hợp danh sách đăng ký mô hình “Dân vận khéo” 6 tháng cuối năm 2025; 

danh sách kiện toàn Tổ dân vận sau khi sáp nhập địa giới hành chính. 

- Trong tháng, có 02 tin, bài được đăng trên Trang thông tin điện tử Thành phố; 

12 tin bài đăng trên Trang tin điện tử Phường và 61 tin trên trang Facebook Phường. 

2.2 Công tác tổ chức, cán bộ, đảng viên 

* Công tác cán bộ: 

- Ban hành quyết định nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc đối với 03 đồng chí 

hưởng chính sách theo Nghị định số 67/2025/NĐ-CP, ngày 15/3/2025 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, ngày 

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy 

của hệ thống chính trị 

- Chỉ đạo thực hiện quy trình bổ sung cán bộ theo thẩm quyền. 

* Công tác xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nghiệp vụ đảng viên 

- Thực hiện công tác đảng, đảng viên hàng tháng: Tiếp nhận, chuyển sinh hoạt 

Đảng cho 50 đảng viên; Thực hiện xác nhận ý kiến nơi cư trú đối với 55 đảng viên. 

Thực hiện bàn giao hồ sơ về các chi – đảng bộ trực thuộc để quản lý theo quy định. 

Công nhận Đảng viên chính thức đối với 02 đồng chí. 

- Chuẩn hoá dữ liệu trên Phần mềm điều hành tác nghiệp quản lý đảng viên 

và đồng bộ chuẩn hóa cơ sở dữ liệu đối với 5341/5678 đảng viên (đạt 94,6%). (Đối 

 
2025-2030; Phương án gắn biển công trình chào mừng kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng tám thành công và Quốc 

khánh nước CHXHCN Việt Nam. 
2 Cho ý kiến đối với các nội dung tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030: Báo cáo Đề án nhân sự đoàn đại biểu dự 

Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030; nội dung tổ chức, phục vụ Đại hội 

đại biểu Đảng bộ Phường; Danh mục bàn giao tài sản công của phường; Các chương trình trọng tâm công tác toàn 

khoá nhiệm kỳ 2025-2030; Chương trình làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban thường vụ, thường trực Đảng ủy 

5 tháng cuối năm 2025; Công tác cán bộ, công tác đảng viên. 
3 Quy chế Tổ chức các hoạt động gặp mặt, chúc mừng; Việc thăm hỏi ốm đau; tang lễ đối với cán bộ Lão thành 

cách mạng, cán bộ Tiền khởi nghĩa, thân nhân và cán bộ diện Ban Thường vụ Thành ủy, Đảng ủy Phường quản lý, 

CBCCVC NLĐ phường; Quy định tổ chức các cuộc họp cấp uỷ; Nghị quyết về tăng cường công tác PCCC&CNCH 

trong tình hình mới; Nghị quyết về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác vệ sinh môi trường và quản lý trật tự đô thị 

trên địa trên địa bàn Phường Việt Hưng. 
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với một số đảng viên hiện đang ở các đảng bộ khác trong Thành phố chưa chuyển 

sinh hoạt đảng trên hệ thống về đảng bộ phường Việt Hưng) 

- Phối hợp chặt chẽ với Công an phường thực hiện việc đổi thẻ Đảng viên theo 

lịch tại 2 điểm đổi thẻ Đảng. Cấp đổi cho 5626/5678 Đảng viên (đạt tỷ lệ cao 99,70%) 

* Công tác đào tạo, bồi dưỡng: 

- Phối hợp Đảng ủy các phường Long Biên, Bồ Đề, Phúc Lợi tổng hợp danh sách 

quần chúng ưu tú tham gia lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng (lớp 3) năm 2025. 

- Tham dự các Hội nghị tập huấn trực tuyến của Thành uỷ Hà Nội triệu tập. 

2.3 Công tác kiểm tra, giám sát 

- Thực hiện thẩm tra tư cách đại biều tham dự Đại hội Đảng bộ phường Việt Hưng 

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đúng quy định. 

- Tiến hành giám sát việc xây dựng và thực hiện quy quy chế làm việc, chương 

trình kiểm tra, giám sát, việc phân công nhiệm vụ đảng viên đối với 03 tổ chức cơ 

sở đảng gồm (Đảng ủy Bệnh viện Đa khoa Đức Giang; Đảng ủy Tổng công ty Đức 

Giang – CTCP và chi bộ Phòng Văn hóa – Xã hội Phường). 

- Ban hành các quyết định Chỉ định Ủy Ban kiểm tra 04 Đảng bộ cơ sở trực thuộc. 

2.4 Công tác Văn phòng 

- Chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện tốt các nội dung hàng tuần, tháng của 

Thường trực, Ban Thường vụ Đảng uỷ; chế độ báo cáo ngày, tuần, tháng được bảo đảm 

theo quy định; tham mưu lịch công tác tuần; thực hiện công tác đối ngoại của Đảng uỷ. 

- Chỉ đạo thực hiện các nội dung chuẩn bị cho Đại hội Đảng bộ Phường: In 

văn kiện, Phát tài liệu, giấy mời, quà tặng cho đại biểu tham dự Đại hội đại biểu 

Đảng bộ Phường, công tác lễ tân, hậu cần,... Tham mưu dự thảo Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ Phường. 

- Tiếp tục phối hợp thực hiện ứng dụng phần mềm hệ thống quản lý văn bản và 

điều hành của Thành uỷ; đẩy mạnh việc tổ chức cài đặt, thực hiện 4 thủ tục hành chính 

của Đảng đến đảng viên trên địa bàn Phường. 

- Tiếp tục chỉ đạo nắm tình hình, việc tham mưu các báo cáo về công tác đảm 

bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn Phường; trong việc sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị, sáp nhập đơn vị hành chính; trong công tác chuẩn 

bị tổ chức Đại hội các cấp. Thực hiện công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, 

tiêu cực; Chủ động tiếp công dân định kỳ và tiếp nhận đơn thư xử lý theo quy định. 

2.5 Công tác xây dựng chính quyền, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội 

2.5.1. HĐND Phường: 

HĐND lâm thời phường Việt Hưng đã ban hành 03 quyết định, 05 kế hoạch 

quan trọng định hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm, cụ thể: Kế hoạch hoạt động 6 

tháng cuối năm 2025 phân công nhiệm vụ Thường trực HĐND, phân công Tổ đại 
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biểu HĐND, Tổ trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND. Đồng thời, phối hợp xây dựng 

và ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ phường 

nhiệm kỳ 2021-2026; ban hành 07 quy trình nội bộ trong công tác HĐND.  

Tổ chức Kỳ họp chuyên đề ngày 23/7/2025, thống nhất thông qua 04 Nghị 

quyết về quy chế hoạt động của HĐND lâm thời phường, kế hoạch phát triển kinh 

tế- xã hội 6 tháng cuối năm, phân bổ dự toán ngân sách nhà nước, việc đổi tên tổ dân 

phố trên địa bàn phường. Đây là những nội dung quan trọng, trọng tâm định hướng 

các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2025. 

Các ban HĐND phường đã chủ động ban hành kịp thời quy chế làm việc, kế 

hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 20254. 

2.5.2. Công tác lãnh đạo, điều hành của UBND Phường tập trung, quyết liệt, 

toàn diện trên các lĩnh vực, đạt được những kết quả cụ thể: 

- Tổ chức Hội nghị triển khai Chiến dịch “45 ngày đêm” ra quân hỗ trợ hoạt 

động chuyển đổi số tại các xã, phường trong giai đoạn đầu vận hành mô hình chính 

quyền địa phương hai cấp (từ ngày 05/8/2025 đến hết chiến dịch của thành phố). 

Công bố và trao Quyết định thành lập Tổ chuyển đổi số cộng đồng; đồng thời hướng 

dẫn sử dụng các ứng dụng số như dịch vụ công trực tuyến, chữ ký số, iHanoi, VNeID. 

- Chuẩn bị điều kiện Tổ chức tuần Văn hóa - Thương mại - Sinh vật cảnh tại 

Công viên Long Biên chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025); chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ 18, 

nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Xây dựng phương án quản lý, khai thác quỹ đất công, đất nông nghiệp công 

ích, đất công khác trên địa bàn phường. 

- Trong tháng 8, đã tiếp nhận 13 hồ sơ thông báo khởi công xây dựng, 30 công 

trình xây dựng, thu thuế xây dựng 17 hộ với tổng số tiền 393.691.400 đồng, xử phạt 

04 trường hợp vi phạm để VLXD không đúng nơi quy định với số tiền 8.000.000 

đồng. Kiểm tra, xử lý 121 trường hợp vi phạm TTATGT, TTĐT, VSMT, xử tổng số 

tiền: 68.100.000 đồng. Thực hiện lập các đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 tại các 

khu vực hiện hữu trong đô thị; cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ. Tăng cường chỉ 

đạo công tác quản lý nhà chung cư, phòng cháy chữa cháy trên địa bàn. 

- Xây dựng danh mục kế hoạch đầu tư công năm 2026. Giải quyết 125 hồ sơ 

cấp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh, hợp tác xã.  

 
4 Xây dựng kế hoạch khảo sát công tác quản lý tài sản công sau sát nhập, khảo sát công tác quản lý đất đai theo 

địa giới hành chính trên địa bàn phường, kế hoạch khảo sát quản lý các thiết chế văn hóa sau sát nhập đơn vị hành 

chính. 
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- Tập trung thực hiện công tác GPMB theo tiến độ, đối với Dự án cầu Đuống 

mới. Phối hợp với Công ty thẩm định giá đất thực hiện xác định giá đất cụ thể đối 

với các dự án thực hiện trong năm 2025 theo quy định. 

- Phát động thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh 2/9; gắn biển công trình chào mừng. Tổ chức các hoạt động 

thông tin, tuyên truyền, hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng Đại hội Đại biểu 

Đảng bộ phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9. 

- Chuẩn bị các nội dung tham gia Lễ diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng Tháng 8, Quốc khánh Nước Cộng hoà XHCN Việt Nam. 

- Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn, đặc biệt là dịch 

sốt xuất huyết. Giám sát hàng tuần việc duy trì tổng vệ sinh môi trường tại các cơ 

quan, xí nghiệp, trường học, tổ dân phố. 

- Tiếp nhận và giải quyết 528 hồ sơ lĩnh vực hộ tịch; chứng thực bản sao từ 

bản chính 1367 bản, chứng thực điện tử 55 bản, chứng thực chữ ký, điểm chỉ 820 

việc. Theo rà soát, có 419 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp 

xã/phường. 

2.5.3 MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tập trung tuyên truyền và tổ chức 

các hoạt động các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng 8/2025, như: kỷ niệm 78 năm thương 

binh liệt sỹ, 20 năm ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, 80 năm ngày Cách 

mạng Tháng 8 thành công, Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 

chào mừng Đại hội Đảng bộ phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Phường: Tập trung xây dựng kế hoạch tổ chức đại 

hội, hướng dẫn tổ chức hội nghị Ban công tác mặt trận và các chi hội đoàn thể và 

triển khai các bước tiến tới Đại hội đại biểu MTTQ VN Phường và đại hội các tổ 

chức chính trị - xã hội phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Tổ chức hội nghị 

tham gia ý kiến góp ý các dự thảo văn kiện Đại hội Đại hội Đảng, Đảng bộ Thành 

phố Hà Nội lần thứ XVIII và Đại hội Đảng bộ phường Việt Hưng lần thứ I nhiệm 

kỳ 2025-2030. Chỉ đạo Ban công tác Mặt trận và các chi hội, chi đoàn 62/62 tổ dân 

phố tổ chức hội nghị tham gia ý kiến góp ý các dự thảo các văn kiện Đảng theo đảm 

bảo tiến độ thời gian. Vận động cán bộ, hội viên và nhân dân tham gia ủng hộ quỹ 

Đền ơn đáp nghĩa năm 2025 đạt 510.059.000đ; Phát động ủng hộ quỹ Vì người 

nghèo năm 2025, đến 21/8/2025 đạt 415.100.000đ. 

- Hội Cựu chiến binh: Tiến hành kiểm tra đánh giá 06 mô hình dân vận khéo 

theo chủ đề năm 2025 (Quận Long Biên). Triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội và 

thống nhất Đề án nhân sự cho Đại hội đề tổ chức họp BCH thực hiện 5 bước giới 

thiệu nhân sự BCH, BTV, CT, PCT, BKT khoá I, nhiệm kỳ 2025-2030. 
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- Hội Phụ nữ: Ra mắt tuyến 02 tuyến công trình chào mừng Đại hội đại biểu 

Đảng bộ phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030: mô hình “Tuyến ngõ 

bích hoạ nở hoa” tại chi hội 7, mô hình “Tuyến đường cờ hoa” tại chi hội 18.  Tổ 

chức ra quân 08 buổi tổng vệ sinh môi trường với 4.715 hội viên tham gia, duy trì tổng 

vệ sinh môi trường vào sáng thứ 7 hàng tuần. Ban hành Quyết định và ra mắt Chi hội 

Phụ nữ Công an Phường với 27 hội viên, chỉ định Chi hội trưởng, chi hội phó chi 

hội. Thăm hỏi 50 hội viên ốm đau, có hoàn cảnh khó khăn với số tiền 8 triệu đồng. Tổ 

chức thu gom phế liệu gây quỹ từ thiện với sự tham gia tích cực của 967 cán bộ, hội 

viên từ các chi hội, Hội với số tiền thu được 9.613.000đ.  

- Đoàn Thanh niên: Tham gia phối hợp hỗ trợ, phục vụ Đại hội đại biểu Đảng 

bộ phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Phối hợp tổ chức sân chơi 

STEMFEST hè 2025 với chủ đề "Tái chế cho thế giới xanh, trải nghiệm với lĩnh vực 

giáo dục STEM. Triển khai, huy động đông đảo đoàn viên thanh niên hưởng ứng và 

thực hiện chiến dịch 45 ngày đêm chuyển đổi số5. Tổ chức Lễ chào cờ "Tôi yêu tổ 

quốc tôi” hưởng ứng Hành trình "Tôi yêu tổ quốc tôi" với gần 100 đoàn viên, thanh 

niên tham gia. Công bố quyết định thành lập và chỉ định nhân sự lâm thời Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Công an phường Việt Hưng. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9/2025 

1. Chỉ đạo tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường Việt Hưng lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và quán triệt, triển khai các chương trình công tác toàn 

khoá của Đảng uỷ. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm, các ngày lễ trong tháng 

9/2025, trọng tâm là 80 năm Ngày Quốc khánh 02/9, Lễ khai giảng năm học 2025 - 

2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục,... 

2. Tổ chức Lễ trao Huy hiệu Đảng đợt 02/9/2025 tại Phường cho đảng viên từ 

30 năm đến 70 năm tuổi Đảng. Tổ chức Hội nghị giao ban các ban Đảng, tổ chức 

chính trị - xã hội Phường; giao ban với bí thư các chi bộ trực thuộc quý III/2025. 

3. Tập trung xây dựng và ban hành các văn bản sau Đại hội: Các Chương trình 

công tác trọng tâm toàn khoá; Chương trình làm việc của Đảng uỷ phường khoá I, 

nhiệm kỳ 2025-2030; Chương trình kiểm tra, giám sát của Đảng uỷ, UBKT Đảng uỷ Phường,… 

4. Tiếp nhận, xử lý đơn thư theo thẩm quyền. Hoàn thiện, ban hành thông báo 

kết luận 03 cuộc giám sát việc thực hiện quy trình kiểm tra việc xây dựng và triển 

khai quy chế làm việc, chương trình kiểm tra, giám sát, việc phân công nhiệm vụ 

 
5 Với các nội dung: hỗ trợ hướng dẫn thực hiện các thủ tục Hành chính tại điểm tiếp nhận Thủ tục Hành chính 

của phường, ra quân hỗ trợ các chi bộ cơ sở, Đảng viên các cơ sở trực thuộc thực hiện công tác rà soát thông tin và 

hỗ trợ công tác cấp mở thẻ Đảng viên, hỗ trợ cấp uỷ, Đảng viên cơ sở thực hiện 04 TTHC công của Đảng. 
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đảng viên; quy chế phối hợp giữa UBKT Đảng ủy với các cơ quan nội chính khu vực 

trong việc cung cấp thông tin vi phạm của Đảng viên. 

5. Ban hành Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; triển khai các Chương trình công 

tác toàn khoá của BCH Đảng bộ Phường, nhiệm kỳ 2025-2030. Chỉ đạo các nội dung 

tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Đại hội Đảng bộ Thành 

phố Hà Nội lần thứ XVIII.  

6. Duy trì lớp Trung cấp lý luận chính trị, tổ chức 07 lớp bồi dưỡng theo kế hoạch. 

Thực hiện công tác quản lý biên chế, tiền lương và thực hiện chế độ chính sách đối 

với cán bộ, công chức cơ quan Đảng, tổ chức CT-XH Phường. Tiếp tục triển khai 

đánh giá CBCCVC, NLĐ hằng tháng trên phần mềm của Thành ủy. 

7. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án chuyển đổi số và xây 

dựng ngành Tổ chức xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh: Thành lập Ban biên tập 

Trang tin điện tử Phường; Xây dựng Kế hoạch hoạt động của Tổ Chuyển đổi số cộng 

đồng; Ban hành quy chế vận hành các Hệ thống thông tin dùng chung tại Phường. 

8. Chỉ đạo thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội, bảo 

đảm quốc phòng - an ninh đảm bảo theo kế hoạch: 

- Tập trung xây dựng các Chương trình công tác toàn khoá giai đoạn 2025 – 2030 

về công tác đầu tư, hoàn thiện hệ thống hạ tầng đô thị, nâng cao chất lượng cảnh quan và 

môi trường sống, phát triển phường Việt Hưng theo hướng bền vững, văn minh, hiện đại; 

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao hiệu quả sử dụng các nguồn lực để phát triển 

kinh tế xanh trên địa bàn Phường. 

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện tổ chức Lễ khai giảng năm học mới 2025-

2026 đảm bảo an toàn, trang trọng, thiết thực. 

- Rà soát tiến độ và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH, 

ANQP quý III//2025.  

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý, điều 

hành và giải quyết thủ tục hành chính; tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn về ứng 

dụng chuyển đổi số (AI) cho đội ngũ cán bộ, công chức phường. 

- Chủ động công tác phòng, chống thiên tai, cứu nạn, cứu hộ trong mùa mưa 

bão; triển khai Kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên 

địa bàn phường; Tăng cường kiểm soát, phòng chống dịch bệnh theo mùa; xây dựng 

Đề án phòng, chống sốt xuất huyết giai đoạn 2025 - 2030; triển khai các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh đường hô hấp và các bệnh truyền nhiễm do muỗi. 

- Tiếp tục tổ chức đợt cao điểm đấu tranh, trấn áp tội phạm, tệ nạn xã hội; tăng 

cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các vi phạm về an toàn giao thông, trật tự 

đô thị và phòng cháy, chữa cháy. 
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9. Chỉ đạo Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Phường: 

- Uỷ ban mặt trận tổ quốc: Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý vào văn kiện 

Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Việt Hưng, nhiệm kỳ 2025- 2030. Tổ 

chức Đại hội đại biểu MTTQ Phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 2030. Tiếp tục thực 

hiện giám sát TTĐT, TTXD, VSMT, việc triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn 

theo kế hoạch. 

-  Hội Cựu chiến binh: Hoàn thiện các báo cáo và hồ sơ văn kiện chuẩn bị tổ 

chức Đại hội Cựu chiến binh Phường khoá I nhiệm kỳ 2025-2030 theo kế hoạch. 

Chỉ đạo các chi hội cơ sở trực thuộc hoàn thành hội nghị chi hội tiến tới Đại hội Cựu 

chiến binh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Hội liên hiệp phụ nữ: Tổ chức đồng diễn dân vũ nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Quốc khánh nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Tổ 

chức Hội nghị BCH xin ý kiến dự thảo báo cáo Đại hội đại biểu Hội LHPN phường, 

thực hiện quy trình nhân sự Đại hội đại biểu Phụ nữ Phường. Chỉ đạo các chi hội 

hoàn thành hội nghị chi hội tiến tới tổ chức Đại hội đại biểu phụ nữ lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025-2030. Ra mắt các công trình, phần việc chào mừng Đại hội đại biểu Phụ nữ Phường. 

- Đoàn Thanh niên: Hoàn thiện các báo cáo và hồ sơ văn kiện chuẩn bị tổ chức 

Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Phường khoá I nhiệm kỳ 2025-2030 theo kế 

hoạch. Chỉ đạo các chi đoàn, Đoàn cơ sở trực thuộc tổ chức Đại hội tiến tới Đại hội 

Đại biểu Đoàn TNCS HCM Phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. Tổ 

chức Hội thi liên hoan trống kèn khối THCS, Hội thi biểu diễn nghệ thuật lân sư 

rồng với các CLB trong và ngoài địa bàn. Phối hợp tổ chức Ngày hội thiếu nhi với 

các nội dung: thi vẽ tranh, thi rung chuông vàng.... Khánh thành 01 công trình thanh 

niên chào mừng Thành công Đại hội Đoàn TNCS HCM phường Việt Hưng. Ra quân 

Đội hình Thanh niên tình nguyện “Bình dân học vụ số” hỗ trợ vận hành mô hình 

chính quyền địa phường 2 cấp và hỗ trợ thực hiện các thủ tục hành Chính tại phường, 

trực chốt phân luồng giao thông, đảm bảo trật tự an toàn tại các cổng trường học 

nhận ngày khai giảng năm học mới. 

- Nơi nhận: 
- Thường trực Thành uỷ, (để b/c) 

- Văn phòng, các ban xây dựng Đảng TU,  

- Thường trực Đảng uỷ, 

- Các đ/c UVTV Đảng uỷ, 

- Ban XDĐ, UBKT, VPĐU, 

- VP HĐND&UBND, 

- Các chi, Đảng bộ cơ sở, 

- Lưu. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Lê Đức Toàn 
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